令和３年９月１日

指定障害福祉サービス事業所 管理者 様

指 定 障 害 者 支 援 施 設  施設長 様

指定障害児通所支援事業所 管理者 様

指 定 障 害 児 入 所 施 設  施設長 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス課長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度神奈川県サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者

補足研修（後期開催コース）の実施（募集開始）の御案内

本県の障がい福祉行政の推進につきましては、日頃多大な御尽力、御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。
サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者の後期開催コースの研修として、標記の補足研修に

ついて、次のとおり実施（募集開始）します。

なお、令和３年度は、実践研修が新たに始まることなどから、サービス管理責任者等の養成を目的
として、多くの申込が予想されるため、本年度の研修は、県内の事業所に配置される予定の方のみを
対象とし、県外の事業所に配置される予定の方は対象外とさせていただきます。

【令和３年度神奈川県サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者 補足研修（後期開催コース）について】

区分 指定研修事業者名 募集期間等 研修実施方法等 募集定員

補足研修
（講義映像配信)

研修対象者
次の実務経験要件を満たす方
で、これからサビ管・ 児発管に
なるために基礎研修の受講を希
望する方

【実務経験要件】
サビ管・児発管の実務経験として
認められる業務の経験年数及び
日数が、次に記載する年数及び日
数以上で あること
■相談支援業務
5 年(900 日)以上  (3 年(540
日)以上 の場合も受講可)
■直接支援業務
8 年(1440 日)以上 (6 年(1080
日)以上 の場合も受講可)

※国家資格等によっては、上記

の経験年数 が短縮されます

特定非営利活動法人
かながわ障がい
ケアマネジメント

従事者ネットワーク

http://www.kcn.or.jp/

TEL 046-220-5380

【募集期間】

令和３年

９月１日(水）

  ～

９月２７日(月）

【受講料】

10,000 円

（税込み）

講義（映像配信）

令和３年11月１日（月）

～11月15日（月）

講義（放映会：講義映像をウェブ

で視聴することが困難の方を

対象にした集合研修）

日時：令和３年11月24日（水）

令和３年11月25日（木）

会場：プロミティ厚木

   厚木市中町４－16－21

400名

研修の日時や会場、申込方法等の詳細については、補足研修の研修事業者のホームページに掲載さ

れる募集要領等で確認していただくか、研修事業者にお問合せください。

新型コロナウイルス感染症が依然として蔓延していることから、令和３年度神奈川県サービス管理

責任者・児童発達支援管理責任者研修については、原則として、講義は遠隔化で行い、集合研修にお

いて、受講時のマスク着用や手洗いの徹底、定期的な換気など感染防止対策を十分に行った上で実施

してまいります。なお、発熱の症状等がある受講生につきましては、研修を受講できない場合があり

ますので、御理解、御協力をお願いいたします。

問合せ先
事業支援グループ
電話 045-210-4732（直通）